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Geachte Raad,


Door raadslid dhr. Paulides van Democratische Liberalen Wassenaar (DLW) zijn op 27 september

2023vragen gesteld met betrekking tot de parkeerplaatsen bij het Stadhoudersplein. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

* De beantwoording heeft enige tijd op zich laten wachten, omdat deze per abuis zijn verward met vergelijkbare raadsvragen over dit onderwerp rond dezelfde periode. Onze excuses voor dit voorval en de vertraging.


Vraag 1

Bent u het met mij eens dat een wethouder niet zomaar een dergelijk besluit had kunnen nemen?


Antwoord 1:

Dit is eerder mondeling besproken met de toenmalige wethouder. Wethouders nemen geen zelfstandige besluiten. Besluiten worden genomen door het college van burgemeester en wethouders.


Vraag 2

Bent u het met mij eens dat het nu een ongewenste en gevaarlijke situatie is nu er ook geen parkeerverbod is om op de weg te parkeren en de paaltjes de vrachtwagens in de weg staan?


Antwoord 2:

Nee. Deze situatie valt binnen een blauwe zone. In een blauwe zone is het enkel toegestaan om te parkeren in aangegeven parkeervakken. Ondanks dat dit nu een 30-

zone is, is parkeren langs de rijbaan dus verboden.

Daar waar twee langsparkeerplaatsen nu worden teruggeplaatst verdwijnen ook paaltjes.
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Vraag 3

Wij hebben veel aandacht voor inclusie maar is het argument dat er toch veel parkeerplaatsen in de buurt waren een reden om de invalidenplek dan maar weg te halen?


Antwoord 3:

Nee. Op basis van zowel eigen waarneming als straatbeelden, van zowel Google Maps als de software van de gemeente (Cyclomedia), blijkt over de jaren heen dat de voorheen drie gehandicaptenparkeerplaatsen (GPP’s) op deze locatie vrijwel nooit allemaal tegelijkertijd bezet waren. In de gehele omgeving zijn, volgens parkeernormeringen en richtlijnen voor mindervalideparkeren, verder nog voldoende GPP’s. In combinatie met het argument van de uitdraaiende vrachtwagen is daarom besloten deze GPP te laten vervallen.


Vraag 4

Waarom weet u niet of u deze ongewenste situatie gaat herstellen?


Antwoord 4:

De twee parkeerplaatsen worden teruggebracht; werk is in uitvoering. Er moest eerder gekeken worden naar technische uitvoerbaarheid, want de parkeervakken zullen iets ‘dieper’ in het trottoir komen te liggen.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief

